
Pokyny pro chovatele  plemene    PERUÁNSKÝ NAHÁČ    čtěte prosím pozorně!        
 
Na základě žádosti o vystavení krycího listu  vám poradce chovu zasílá následující: 
 
KRYCÍ LIST číslo  1  
 
KRYCÍ LIST číslo 2 
 
formulář HLÁŠENÍ VRHU 
 
formulář PŘIHLÁŠKA K ZÁPISU ŠTĚŇAT  1. strana 
 
formulář PŘIHLÁŠKA K ZÁPISU ŠTĚŇAT 2. strana 
 
formulář KONTROLA VRHU VETERINÁŘ/CHOVATEL (obsahuje dvě tabulky, první vyplní veterinář, druhou 
chovatel) 
 
formulář KONTROLNÍ PÁSEK (lepí se do něj čipy)  
 
formulář ŽÁDOST O VYSTAVENÍ EXPORTNÍHO RODOKMENU (vyplňujete v případě, že prodáváte štěně do 
ciziny) 
 
Formuláře, které jste obdrželi, vyplňujete kompletně! Pokud se narodí více štěňat a nelze všechna vepsat do 
jednoho formuláře, udělejte si kopii, a vyplníte  do ní. 
 
BARVY: do všech formulářů vpisujete barvy ve zkratkách dle barevníku peruánských naháčů na stránkách klubu 
 
http://www.klubchovatelunahacu.cz/cz/pena/barvy 
 
Fena může mít JEDEN vrh v průběhu kalendářního roku. Chovatel povinen si sám ověřit u krycího psa (jak u psů 
žijících v ČR, tak při zahraničním krytí) zda pes splňuje podmínky chovnosti a je zapsán v plemenné knize FCI. V 
opačném případě se vystavuje riziku, že štěňatům nebudou vydány průkazy původu. 
 
Podle zápisního řádu ČMKU u plemen zařazovaných do zvláštního registru (ZReg) se smějí spojovat i jedinci 
s nekompletními generacemi v průkazu původu, a to včetně pomocných registrů, nikoli však dva jedinci 
v pomocném registru. 
 
OČNÍ VYŠETŘENÍ NA DĚDIČNÉ OČNÍ VADY: 
 
Na úvodní webu KCHN ČR naleznete seznam specialistů, posuzovatelů dědičných očních vad, pro potřeby klubu. 
Před objednáním na oftalmologické vyšetřením si překontrolujte, zda je Vámi vybraný veterinář na seznamu  
uvedený. Od jiných specialistů klub vyšetření neuznává! Vyšetření musí obsahovat i hodnoty slz (SST).  
Majitel  výsledek vyšetření přikládá při hlášení krytí ke Krycímu listu č.1. Vyšetření chovného páru na dědičné 
oční vady musí být s výsledkem prosté (nebo zašle s hlášením informaci, že daný jedinec má zveřejněné platné 
klinické vyšetření na webových stránkách klubu). Vyšetření nesmí být starší dvou let. Pro krytí v zahraničí, krytí 
zapůjčeným psem ze zahraničí, zapůjčení či zakoupení již nakryté feny za zahraničí, platí stejné podmínky 
 
ADMINISTRACE VRHU: 
 
Po krytí: vyplňte do KRYCÍHO LISTU č. 1 a č. 2 datum krytí, jméno a číslo zápisu krycího psa, datum 
předpokládaného vrhu, adresu a telefon majitele feny i  krycího psa. Oba krycí listy podepíše chovatel i majitel 
krycího psa.  
KRYCÍ LIST č.1 spolu s kopiemi certifikátů VYŠETŘENÍ OČÍ obou rodičů do 5 dnů po krytí zasílá chovatel 
doporučeně poradci chovu. Krycí list č. 2 s potvrzeným krytím si chovatel uloží. 
 
Po porodu:  Do 5 dnů je chovatel povinen  ohlásit narození štěňat odesláním KRYCÍHO LISTU č. 2  doporučenou 
poštou (ne expres) poradci chovu. Vyplní údaje: datum narození,  počet  štěňat (živých/uhynulých),  pohlaví, 
varietu (HA, COA). V případě, že nemáte z jakéhokoliv důvodu možnost KL č.2  v  termínu  poštou odeslat, 
oznamte narození vrhu poradci chovu  e-mailem se sdělením, kdy vše odešlete. 
 
Pokud fena nezabřezla:  do 14 dnů po předpokládaném termínu neuskutečněného porodu odešlete KL č. 2 
poradci chovu s označením „fena nezabřezla“. 
 
 2-3 týdnu věku štěňat:  odešlete na e-mail: vrhy@kynologie.cz čitelně vyplněný formulář HLÁŠENÍ VRHU. Do něj 
abecedně seřadíte jména, která jste štěňatům  dali. Nejdříve psy, potom feny. Jména štěňat jednoho vrhu začínají 
vždy stejným písmenem. První vrh  plemene musí začínat písmenem A (viz Zápisní řád ČMKU a KCHN ČR). 
Štěňata musí být řazena abecedně (vzestupně), např. (psi) Aaron, Adam.., (feny) Abby, Adina, Astrid… Na 

http://www.klubchovatelunahacu.cz/cz/pena/barvy
mailto:vrhy@kynologie.cz


základě odeslání hlášení vrhu obdržíte z ČKS „zápisová čísla“. Toto číslo je číslo štěněte v plemenné knize. 
Nikam se netetuje!. Současně vám z plemenné knihy přijde náhled rodokmenu, který si pečlivě zkontrolujte a 
případné chyby konzultujte přímo s PK. Můžete dodat chybějící informace či upravit stávající. 
 
6-10 týdnem věku štěňat: KONTROLA VRHU- provádí veterinární lékař nebo kontrolor vrhu KCHN (seznam na 
stránkách klubu, případně emailem kontaktuje poradce chovu). Veterinář vyplňuje tabulku KONTROLA VRHU 
VETERINÁŘ a stvrzuje jí svým podpisem a razítkem. ČIPOVÁNÍ: provádí veterinář a do formuláře PŘIHLÁŠKA K 
ZÁPISU ŠTĚŇAT 2. strana  potvrdí nahoře, že provedl kontrolu vrhu a dole,  že štěňata byla čipovaná čipy 
splňující normativ EU. Do formuláře KONTROLNÍ PÁSEK stvrdí veterinář, že čipoval. Nalepí tam čísla čipů a 
napíše jména štěňat ve stejném pořadí, jako přišla z ČKS „zápisová čísla“ 
 
PORADCI CHOVU OBRATEM DOPORUČENĚ ODEŠLETE: 
 
1)       Hlášení vrhu – to které jste odesílali na ČKS 
2)       vystavená zápisová čísla – která vám poslala ČKS 
3)       přihláška k zápisu štěňat 1+2 strana (originál) 
4)       formulář kontrola vrhu veterinář/chovatel (originál) 
5)       žádost o vystavení export PP (originál)-pokud prodáváte do zahraničí  
6)       finální verze náhledu rodokmenu (stačí od jednoho štěněte) 
7)       kontrolní pásek s nalepenými čárovými kódy čipů (originál)  
 
Minimální věk pro odběr štěňat od feny je 50 dnů po narození vrhu. 
 Podmínkou předání  majiteli je provedení kontroly vrhu kontrolorem nebo veterinářem. 
 Štěňata musí mít aplikovaný čip, být dle věku očkovaná a odčervená. Kontrola vrhu je prováděna na náklady 
chovatele. Je povinnost vyplnit do dokumentů požadované údaje. Bez nich a razítka a podpisu poradce chovu a 
poradcem přiloženého krycího listu č. 1 vám ČKS PP nevydá a vše vrátí k doplnění poradci chovu. Dbejte tedy na 
úplnost vyplnění.  Neposílejte tyto doklady sami na ČKS! Vydání rodokmenů tím neurychlíte!  Neúplně vypsané 
formuláře vám budou vráceny! Snažte se posílat vše včas.  
Veškeré podklady pro vystavení PP musí být zaslány tak, aby je poradce chovu obdržel nejpozději 1 týden před 
dosažením 3 měsíce věku štěňat! 
 Průkazy původu štěňat vám přijdou z PK ČKS doporučeně na dobírku na Vaši adresu. Po jejich převzetí je 
zkontrolujte a  podepište vpravo nahoře. Novým majitelům odešlete doporučenou poštou. 
 
 Upozorňujeme chovatele, že od 01.02.2021 vstoupila v platnost Novela zákona na ochranu zvířat proti týraní a v 
té souvislosti i zavedení tzv. evidenčních listů. 
 Na hlavní straně KCHN najdete základní informace, v sekci „klubové zprávy“ potom pasáže novely týkající se 
chovatelů a klubů. 
 Evidenční list (zdroj ČMKU): 
 https://www.cmku.cz/data/novinky/529-evidencni-listy-vrhu.pdf 
 
Veškeré  DOKUMENTY je nutno zasílat v dostatečné velikosti,  naprosto čitelné.  
 
 S poradcem chovu: 
 
Komunikujte prosím přednostně emailem nebo SMS.  
Veškerou poštu zasílejte DOPORUČENĚ na adresu: Daniela Podařilová, Na Rymáni 260/1, 153 00 Praha 5 
Email: royalbernadot@gmail.com 
Telefon: 602 460 064  
 
 
 
KLUB CHOVATELU NAHAČU je členským subjektem organizace Český kynologický svaz /ČKS/ 
- www.kynologie.cz Tato organizace provádí pro Klub chovatelů naháčů veškeré úkony spojené s držením a 
chovem klubových plemen. V případě potřeby komunikujte se zaměstnanci ČKS (nikoliv ČMKU) 

 
 

https://www.cmku.cz/data/novinky/529-evidencni-listy-vrhu.pdf
mailto:royalbernadot@gmail.com
http://www.kynologie.cz/

